Itaq' appellantur tuto-
res quasi tuitores atque
defensores . sicut editui al'
editicij dicuntur qui edes
tuentur . **P**ermissum ē
itaq' parentibus liberis .
impueribus quos in po-
testate habent testamen-

Eta em . q' d' stratoz . eadem est disciplina . vt hic et s .
de his qui sūt sui vel ali . iuris . in p'n .
F Tutela . sunt . de alijs dicet . j . de cura .
Est autem tutela . vt seruius . nomen est iurisco n' sult'
et facit ad hunc . § . ff . e . li .

h Ptas . i . violenta
ptas . nam datur tus-
tor inuitus . cū em nō
sit minus publicū vt
j . de exec . tu . et cu . in
p'n . § . inuitus datur .
ut C . de cu . l . nullus .
li . p . Item inuito dat'
vt ff . de tu . et cu . da .
ab his . necl' . ff . de tu-
telis . l . ij . unde ptz q'
h' est alia ptas q' pa-
tris in filium . et dñi
in seruum cum illa ad
omodu' . vt . j . p . q' s p
so . no . ac . § . i . a s h'is
q' sunt sui l' ali . iur' . § .
ij . hic vero ad onus
tenetur em de dolo
lata culpa . vt C . ar-
tu . l . ij . Item per hoc
q' datur inuito dēt a
curatore qui volenti
datur . vt . j . de cur . § .
Item inuiti . et ff . e . l .
iij . § . si pupillus . Vel
dicis ad cogend' . po-
testas ad impandum
i Libero . naz nisi sit
liber pupillus nō p't
h're tutorem cū si ser-
uus sit n' sit sui iuris .
quod est necēvt s . e .
in p'n . Itēz et si dubi'
est p't h're tutorem
vt ff . de tu . et cu . da .
ab . l . ei . q' . ē tñ casus
seruo dat' tutor vt ff .
de tu . et cura . da . ab
l . fi . i . p'uberi . i . § . n' .
cui tñ legi signatur .
o'tra . ff . ad tre . l . si s
aliena . § . si seruus . et
l . cogi . § . fi . et his du-
abus est alia o'tra . ff .
e . t . l . mulier . § . n' est
que legum o'tietas
ita soluit' . cum libtas
fidei o' . et h'editas re-

linquit ab eo s' p' stando poterit seruus cogere vt institut'
h'editatem adeat . et tunc dat' eē suo tutor vbi vero ab vno
h'editas . et ab alio libertas relicta est . n' p't nisi prius p'sti-
ra ei libertate . tunc em coget alium h'edem h'editatem adi-
re et sibi restituere fm jo .

k Ad tuendū . ppter h' eē remouet pa . po . q' n' ē ad tuend'
h' ad gubernand' . put vult vel sibi ad acquirend'

m Propter etate . ad d'az curatoz q' danē furiosil' a mte
captis . q' p' morbu' se defendē n' pnt vt . j . § . cu . § . itē furiosi

n Ture civili . nota tutelaz esse de iur' civili . l . z oēs fere con-
tractus sint de iur' gen . vt s de iur' na . § . ius at'

o Data . scz a lege vel iudice . ac

permissa & o a testatore & vt. j. e. g. pmissuz. p. die data
plone pncipalr pmissa. scdario tcb9 vt. j. t. i. g. cten. j. s. ere
q. tutores ea q dicta est & p. g. **C**u. tu. g. datus